СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ
от 23.05.2014 г..                                   с.Бельтирское                                   №171
Об  исполнении   бюджета

муниципального образования
Бельтирский   сельсовет

за  1 квартал 2014 года
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Бельтирский сельсовет  Аскизского района Республики Хакасия от 25 января 2006 года, рассмотрев, итоги исполнения бюджета муниципального  образования  Бельтирский сельсовет  за  1 квартал 2014 года Совет депутатов муниципального образования Бельтирский сельсовет отмечает, что план по доходам с учетом финансовой помощи из районного бюджета выполнен на  34,7  % ( при плане 8583,0 тыс. руб., поступило в бюджет 2980,7 тыс.руб.).
План собственных доходов за  1 квартал 2014 года выполнен на 30,4 % ( при плане 2623,1  тыс.руб. , фактически поступило в бюджет 797,7 тыс.руб., в том числе налоговых доходов –680,3 тыс. руб., при плане  1937,0  тыс.руб. (35,1 %); неналоговых доходов – 117,4  тыс.руб., при плане  -686,1 тыс.руб. (17,1 %).

Основную долю доходов в общем, объеме собственных доходов составляет налог на доходы физических лиц 37,7 %
План по безвозмездным поступлениям из республиканского бюджета выполнен на 36,6 % ( при плане 5959,9 тыс.руб., фактически поступило в бюджет  за  1 квартал 2014 года 2183,0 тыс.руб.) в том числе поступило:

a) Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1120,0 тыс.руб., при плане  4697,0 что составляет 23,8 %.
b) Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сумме 1063,0 тыс.руб., при плане 1063,0 что составляет 100,0 %.
c) Субвенции –0,0 тыс.руб. при плане 199,9 тыс.руб.,
       Расходы бюджета за  1 квартал 2014 года произведены в сумме 2986,3 тыс.руб. при плане 8583,0 тыс.руб., что составляет 34,8  %

На основании вышеизложенного Совет депутатов муниципального образования Бельтирский сельсовет РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального  образования  Бельтирский сельсовет  за  1 квартал 2014 года принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава
Бельтирского сельсовета                                                                        А.И.Сагалаков